TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 633/GSQL-GQ2
V/v thực hiện hợp đồng gia công hàng hóa cho thương nhân nước ngoài
	Hà Nội, ngày 17 tháng 09 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Công nghiệp Phú Thái
(Số 186 Trường Chinh, phường Khương Thượng, Q. Đống Đa, Hà Nội)

Trả lời công văn số 01/PCT-2012 của Công ty TNHH Công nghiệp Phú Thái về việc thực hiện hợp đồng gia công hàng hóa cho thương nhân nước ngoài, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Điều 178 Luật Thương mại, Điều 29, Điều 30 Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ; trên cơ sở báo cáo và quy trình sản xuất sản phẩm của Công ty thì trường hợp của Công ty đáp ứng điều kiện để thực hiện hợp đồng gia công với thương nhân nước ngoài.
Về thủ tục hải quan đối với hàng hóa gia công cho thương nhân nước ngoài thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 117/2011/TT-BTC ngày 15/8/2011 của Bộ Tài chính.
Về chính sách thuế thực hiện theo quy định tại Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/08/2010 của Chính phủ.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty được biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính